
Milí žáci, 

Zdravím Vás a posílám úkoly na týden od 4.5. 

4.5. 

Dnes máte možnost dodělat některé z předešlých úkolů, které jste ještě nestihli. 

Ti, kteří mají vše splněno, si mohou pustit Pepa the Pig nebo nějakou jinou pohádku či film v AJ. 

5.5. 

Minulý týden jsme začali  Lekci 7. Přečetli a přeložili jsme si písničku a článek v učebnici na straně 50 a 
51.  

Na příběhu Where is Pam jsme se naučili tato slovíčka: 

Short - krátký 

Long-dlouhý 

Black-černý 

Brown-hnědý 

Blond-blonďatý 

Hair -vlasy 

She has got (she´s got) -ona má 

He has got (he´s got)-on má 

Slovíčka si prosím napište do školních sešitů. Děkuji. 

She has got short blond hair. – Když máme před podstatným jménem seřadit více přídavných jmen, 
nejprve jako první dáme přídavné jméno udávající velikost, pak teprve barvu. 

Dnes si otevřete prosím PS na straně 63. Ve cvičení 2 máme za úkol dle obrázku zaškrtnout ze dvou 
variant. 

Příklad (věta číslo 1): 

He´s got long hair. Šipka bubliny směřuje a levému obrázku, na kterém je muž, který má dlouhé vlasy. 

Jak bude věta číslo 2? Šipka směřuje k obrázku dívky s blonďatými vlasy. 

Věty si pak opište do školních sešitů. Děkuji. 

 

 

 



7.5. 

Doplňte prosím Quizziho v PS strana 64 

A podíváme se ještě na stranu 65 cvičení 2, kde máme přídavná jména 

old - starý 

young -mladý 

tall -vysoký 

short- krátký 

fat-tlustý 

thin – hubený 

Napište si prosím těchto 6 slovíček i s českým překladem do školního sešitu. 

Dovedete nyní vybrat správné přídavné jméno k obrázku? PS 65/2 

Stále máme možnost opakovat na: 

Anglický jazyk 
https://www.jazyky-online.info/anglictina/index.php#jazyk 
  
Procvičování s obrázky 
https://www.jazyky-online.info/anglictina/procvicovani2.php 
  
Kartičky Flashcards : 
https://www.jazyky-online.info/anglictina/flashcards.php 
  
Učení slovíček 
https://www.jazyky-online.info/anglictina/uceni_slovicek.php 
 

 


